
PROTOKÓŁ  Nr LXXIII/14
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego

 w dniu   31 października 2014r.     w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach
 przy ul. Armii Krajowej 18A 

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,15. Obradom przewodniczył Przewodniczący
Rady Miejskiej  radny Cezary Mielczarz.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Marian Ferdek – radny Rady powiatu kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo  Urzędu  Gminy  i  Miasta  wraz  z  kierownikami  referatów,  kierownicy
jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych.
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
               Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej
części  posiedzenia,   Przewodniczący  Rady  stwierdził  na  podstawie  załączonej  listy
obecności,  że  w  posiedzeniu  uczestniczy   pełny  skład  osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż
posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.

W toku  dalszej  części  obrad, Przewodniczący  Rady wskazując  na  przekazaną
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniał zebranym, iż obrady sesji są
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 22.09.; 13.10. i 23.10.2014r.
3. Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.
4. Informacja z przebiegu realizacji  zadań inwestycyjno-remontowych za I półrocze

2014roku.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

 a/ wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu - druk nr 1
b/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem  działki

2095/4 położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – dr. nr 2
c/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerem działki 132

położonej w Wojkowcu (obr.17), stanowiącej własność Gminy Chęciny– dr. nr 3
d/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 4

 e/  wprowadzenia  zmian  do  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2014
zatwierdzonego uchwałą Nr 421/LVII/13 Rady Miejskiej – druk nr 5

 f/   przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  i  Miasta  Chęciny
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2015 r. – druk nr 6

 g/    zmiany Statutu  Samorządowego Zakładu  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej
w Chęcinach – druk nr 7

 h/  obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015r.-dr. Nr 8
 i/  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok  - druk nr 9
 j/  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2015

– druk nr 10
 k/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r. – druk nr 11
l/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13 z dnia 20 grudnia 2013r.                w

sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  i  Miasta  Chęciny  na  lata
2014-2022 - druk nr 12

ł/ rozpatrzenie wniosku w sprawie nie korzystania z prawa obniżenia średniej ceny
sprzedaży drewna, stanowiącej podstawę naliczenia stawki podatku leśnego
na 2015 rok – druk nr 13

6. Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  oraz  Burmistrza Gminy i  Miasta  o
wynikach dokonanych analiz oświadczeń majątkowych

7. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych Gminy.
8. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
9.  Zamknięcie  obrad Sesji Rady Miejskiej.  



W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski zgłosił wniosek w sprawie:
1/  wyłączenia  z  porządku  obrad  projektu  uchwały  oznaczonego  jako  druk  nr  3

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem
działki 132 położonej w Wojkowcu (obr.17), stanowiącej własność Gminy Chęciny –
sprawa wymaga dodatkowego wyjaśnienia i sprawdzenia

 2/  włączenia  do  przedstawionego  porządku  obrad  dodatkowo  następujących
projektów uchwał:
1. projektu uchwały oznaczonego jako druk Nr 14   w sprawie zatwierdzenia planu

Odnowy Miejscowości Starochęciny
2. projektu uchwały oznaczonego jako druk Nr 15   w sprawie zatwierdzenia planu

Odnowy Miejscowości Chęciny
3. projektu  uchwały  oznaczonego jako  druk  Nr  16  w sprawie zmiany uchwały Nr

419/LVII/13  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  dot.  określenia  stawek  dotacji
przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny

4. projektu  uchwały  oznaczonego  jako  druk  nr  17  w  sprawie  zmiany Uchwały Nr
329/XLII/13  Rady Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia  20  lutego  2013r.  w  sprawie
ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych  

          Kontynuując swoją wypowiedź, Burmistrz Jaworski wyjaśnił, iż wymienione projekty
uchwał  były  przedmiotem analizy  wszystkich  stałych  Komisji  Rady,  i  ich  treść  otrzymali
drogą elektroniczną wszyscy radni.
         W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku
obrad,  Przewodniczący  Rady,  zarządził  przeprowadzenie  trzech  odrębnych  głosowań
jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego przez Burmistrza GiM wniosku o
wyłączenie  z  porządku  obrad  projektu  uchwały  oznaczonego  jako  druk  nr  3;  drugie  -
włączenia  do  porządku  obrad  dodatkowych  projektów  uchwał,   a   trzecie  –  całości
uzupełnionego  o  przyjęte  poprawki  porządku  obrad.  We  wszystkich  trzech  turach
głosowania radni głosowali jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących
się ani przeciwnych), postanawiając przyjąć porządek obrad.    
         
ad. 2
     Przewodniczący Rady potwierdzając  fakt,  iż  nikt  z   radnych  nie   wniósł   uwag
i  zastrzeżeń do treści  udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg
obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniach  22.09.;  13.10.  i  23.10.2014r. –  zarządził
przeprowadzenie  odrębnych  głosowań jawnych,  w  wyniku  których  protokoły  o  których
mowa zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3
       Z  treścią  informacji  obrazującej   zakres   realizowanych   przez   Gminę   zadań
w  okresie  międzysesyjnym  zapoznał  zebranych  Burmistrz  GiM  Pan  Robert  Jaworski
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej
treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 4
        Kontynuując obrady przystąpiono do analizy treści przedstawionej przez Burmistrza
GiM informacji obrazującej stopień realizacji zadań inwestycyjno-remontowych za okres
I półrocza 2014r. /informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
      Zabierając w tym temacie głos  Przewodniczący Rady  poinformował  zebranych,  iż
tematyka ta była przedmiotem wnikliwej analizy radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji
stałych Rady.
           W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodniczący Rady,
zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedłożona informacja
została przyjęta jednogłośnie do akceptującej wiadomości.

ad. 5
    Kontynuując  obrady,  przystąpiono  do  rozpatrywania  projektów  uchwał   w  brzmieniu
oznaczonym  w  odpowiednich  drukach,  których  pełną  treść  łącznie   z  przedstawionymi
uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi   i przewodniczący zarządów
osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).



        Przewodniczący Rady przed  przystąpieniem do  rozpatrywania  każdego  projektu
uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski   i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu –
druk nr 1
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię większości głosów wszystkich
Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym
został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu
i  głosowaniu,  „za”  przyjęciem głosowało  14  radnych,  1  radna  wstrzymała  się  od głosu,
głosów przeciwnych nie było).  Uchwała ta oznaczona Nr 522/LXXIII/14  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej
numerem działki 2095/4 położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny
– druk nr 2
              - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię radnych wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 523/LXXIII/14  stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt uchwały – druk nr 3 – wycofany z porządku obrad.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  - druk nr 4
               Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa  został
przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona  Nr 525/LXXIII/14  i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2014 zatwierdzonego uchwałą Nr 421/LVII/13 Rady Miejskiej – druk nr 5
                Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że przedmiotem analizy jest
projekt  uchwały  –  w  brzmieniu  określonym  jako  druk  nr  5a  z  poprawkami
uwzględniającymi  w  swojej  treści  wniesione  przez  Burmistrza  na  wspólnym
posiedzeniu  Komisji  autopoprawki  (w  części  dot.  zwiększenia  po  stronie  dochodów i
wydatków o kwotę 5 tys. zł). Projekt ten uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 526/LXXIII/14  stanowi załącznik  do niniejszego
protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta
Chęciny  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2015 rok – druk nr 6
              - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię radnych wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 527/LXXIII/14  stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt  uchwały w sprawie zmiany Statutu  Samorządowego Zakładu Podstawowej
Opieki Zdrowotnej w Chęcinach  - druk nr 7
                Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że przedmiotem analizy jest
projekt  uchwały  –  w  brzmieniu  określonym  jako  druk  nr  7a  z  poprawkami
uwzględniającymi  w  swojej  treści  wniesione  przez  Burmistrza  na  wspólnym
posiedzeniu  Komisji  autopoprawki  (w  części  dot.  schematu  organizacyjnego)  oraz
wyeliminowaniu  z  treści  tego  projektu  błędu pisarskiego zawartego w §  3,  tj.  w miejsce
dotychczasowego zapisu „z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2014r.” należy wpisać: „z
mocą  obowiązującą  od  1  stycznia  2015r.”.   Projekt  ten  uzyskał  pozytywną  opinię
wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu
jawnym  został  przyjęty jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  528/LXXIII/14  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku
rolnego na 2015 rok – druk nr 8
              - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię radnych wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został przyjęty



jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 529/LXXIII/14  stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
na 2015 rok – druk nr 9
               Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa  został
przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona  Nr 531/LXXIII/14  i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków
transportowych na 2015 rok – druk nr 10
              - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię radnych wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 530/LXXIII/14  stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r.
– druk nr 11
                   Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa  został
przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr  519/LXXIII/14  i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13  z dnia 20
grudnia 2013r.     w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny
na lata 2014-2022 - druk nr 12
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię większości głosów wszystkich
Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym
został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu
i  głosowaniu,  „za”  przyjęciem głosowało  14  radnych,  1  radna  wstrzymała  się  od głosu,
głosów przeciwnych nie było).  Uchwała ta oznaczona Nr 520/LXXIII/14  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
        Kolejną sprawą do analizy której przystąpiono zgodnie z przyjętym porządkiem obrad
było rozpatrzenie wniosku w sprawie :

• nie  korzystania  z  prawa  obniżenia  średniej  ceny  sprzedaży  drewna,  
stanowiącej podstawę naliczenia stawki podatku leśnego na 2015 rok – druk nr
13

         Radni,  nie  wnosząc uwag i  zastrzeżeń do treści  przedstawionego wniosku
postanowili  w  wyniku  zarządzonego  głosowania  jawnego,  przyjąć  wniosek  jednogłośnie,
akceptując tym samym:
- odstąpienie  od  prawa  obniżenia  ceny  sprzedaży  drewna  i  przyjęcie  dla  celów

naliczania podatku leśnego na 2014 rok ceny określonej w Komunikacie Prezesa
GUS z dnia 20.10.2014r.

                 Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania dodatkowo wprowadzonych
do porządku dzisiejszego posiedzenia projektów uchwał w sprawie :

zmiany zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Starochęciny – druk nr 14
              -  przedmiotowy projekt  uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji  Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 532/LXXIII/14  stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
zmiany zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chęciny – druk nr 15
                 Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w wyniku którego projekt  o  którym mowa  został
przyjęty jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr 524/LXXIII/14  i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu
Zmiany uchwały Nr 419/LVII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 grudnia 2013r.
w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy
Chęciny      - druk nr 16



              - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię  członków  wszystkich Komisji
Rady, a w zarządzonym, po przeprowadzonej dyskusji głosowaniu jawnym   został przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 521/LXXIII/14  stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  329/XLII/13  Rady  Miejskiej
w Chęcinach z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie
z przystanków komunikacyjnych – druk nr 17
               Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały
został  negatywnie zaopiniowany przez wszystkie stałe komisje Rady Miejskiej.  W ocenie
radnych, wszystkie podmioty korzystające z przystanków komunikacyjnych należy traktować
jednakowo.  Stąd  też  przedstawiony  przez  Burmistrza  GiM  wniosek,  by  operatora
publicznego  transportu  zbiorowego jakim  jest  MZK Kielce  zwolnić  z  tego  typu  opłat  jest
nieuzasadniony  ze  społecznego  punktu  widzenia.  Dodatkowym  argumentem
przemawiającym  w  ocenie  radnych  za  negatywnym  rozpatrzeniem  wniosku  jest  fakt
dopłacania z budżetu Gminy stałej  kwoty z tytułu uruchomienia kursów MZK na naszym
terenie.
W  związku  z  brakiem  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,  Przewodniczący  Rady
uwzględniając  wypracowane  przez  radnych  stanowisko  w  tej  kwestii,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  wniosku o odrzucenie  analizowanego projektu
uchwały.  Wniosek  o  którym  mowa  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  większością
głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu   i głosowaniu, „za” przyjęciem
głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu, głosów przeciwnych nie było). 
          
ad. 6
          Z  treścią  informacji  obrazującej  wyniki  przeprowadzonych  analiz  oświadczeń
majątkowych złożonych przez radnych Gminy Chęciny Przewodniczącemu Rady Miejskiej
oraz  złożonych  przez  odpowiednich  pracowników  samorządowych  Burmistrzowi  Gminy
i  Miasta  Chęciny,  zapoznał  zebranych  Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz
(informacje o których mowa stanowią załącznik do niniejszego protokołu).       

ad.7
         Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera nagranie
na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Pani  Bogusława  Nartowska  –  sołtys  msc.  Korzecko  –  wnioskowała  w  sprawie
konieczności  wycięcia  na  placu  szkolnym  zagrażającemu  bezpieczeństwu  dzieci  starego
drzewa
Radna  Małgorzata  Pniewska –  interweniowała  w  sprawie  braku  rozkładu  jazdy  busów
i MZK na przystanku przy ul. Małogoskiej,
Pani  Danuta  Pniewska  –  Przewodnicząca  Zarządu  Osiedla  Czerwona  Góra –
wnioskowała w sprawie konieczności wycięcia uszkodzonej topoli rosnącej przy bloku nr 8
na Osiedlu Czerwona Góra
Radna Edyta Jarząbek – wnioskowała w sprawie konieczności dowiezienia kruszywa na
drogę gminną od Pana Dobrowolskiego w kierunku posesji Państwa Kosteckich, Dziedziców
i Chudzików
Pan Józef  Czarnota  –  sołtys  msc.  Przymiarki  – interweniował  w  sprawie  wyjaśnienia
przyczyn nie odczytywania od ponad pół roku liczników na wodę w msc. Przymiarki:

ad.8
        Udzielając  odpowiedzi  na  zgłoszone  wnioski  i  zapytania,   Burmistrz  Gminy
i Miasta Pan Robert Jaworski,  w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z niuch,
udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym. 
 (pełna treść wypowiedzi Burmistrza  odnosząca się do zgłoszonych wniosków i  zapytań
zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

ad.9
           Przewodniczący  Rady potwierdzając  wyczerpanie  założonego  porządku  obrad,

podziękował  wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknął obrady Sesji
Rady Miejskiej.

    Protokołowała:                                                     Przewodniczący obrad:



   Teodozja Nowak                                                         Cezary  Mielczarz 


